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Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående bi
drag till metallografiska institutet.

(l:a avd.)

I propositionen nr 86 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 27 februari 1948, före
slagit riksdagen att till Bidrag till metallografiska institutet för budgetåret 
1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 23 700 kronor.

På grund av avtal, som träffats med stiftelsen svensk järn- och metall
forskning, har staten vid Drottning Kristinas väg i Stockholm uppfört bygg
nader för metallografiska institutet (prop. nr 245 och r. skr. nr 328 för år 
1943). Enligt avtalet skall staten bestrida kostnaderna för bl. a. uppvärm
ning av byggnaderna samt betala de arvoden, som enligt av Kungl. Maj :t 
fastställda grunder skola utgå till statens representanter i institutets sty
relse. I den utredning, som låg till grund för nyssnämnda proposition, be
räknades uppvärmningskostnaderna till 9 000 kronor och arvodeskostna- 
derna till 1 000 kronor för år.

Statens åtagande beträffande uppvärmningskostnaderna hade ännu vid 
den tidpunkt, då årets statsverksproposition avlämnades, icke föranlett 
några anspråk från institutets sida.

De statliga representanterna i institutets styrelse utgöras av ordföranden 
och tre ledamöter. Genom beslut den 21 november 1943 har föreskrivits, 
att ersättning till ordföranden och de tre ledamöterna skall utgå med 20 
kronor för varje sammanträde, varjämte särskild ersättning skall tillkom
ma ordföranden med 500 kronor för år räknat. Ersättningarna skola jäm
likt beslutet utgå från tionde huvudtitelns reservationsanslag till extra ut
gifter. Medel för ifrågavarande ändamål ha senast rekvirerats för budget
året 1945/46.

För att staten skall kunna fullgöra sitt åtagande att svara för vissa år
liga kostnader för metallografiska institutet erfordras, framhåller departe
mentschefen, att riksdagen anvisar medel för ändamålet.

Uppvärmningskostnaderna under budgetåret 1946/47 ha uppgått till vä
sentligt högre belopp än det som beräknades vid avtalets tillkomst i början 
av år 1943. Detta har befunnits främst bero på ökade bränslekostnader men 
även därpå, att de ursprungliga kostnadsberäkningarna varit väl optimis
tiska. För budgetåret 1946/47 har institutets styrelse begärt ett belopp av 
22 814 kronor 47 öre, vilket belopp departementschefen ansett vara skäligt. 
För vart och ett av innevarande och nästkommande budgetår torde, fram-
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håller departementschefen, bränslekostnaderna böra uppskattas till 23 000 
kronor.

Arvodeskostnaderna har styrelsen beräknat till 560 kronor för budget
året 1946/47 och 740 kronor för vart och ett av de båda därpå följande bud
getåren. Mot denna beräkning har departementschefen intet haft att erinra.

Då medel att bestrida kostnaderna för uppvärmning och arvoden under 
budgetåren 1946/48 ansetts böra vara tillgängliga redan under löpande bud
getår, har departementschefen vid anmälan av ärendena angående egentliga 
statsutgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1947/48 hemställt, 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen att till Bidrag till metallografislca 
institutet för sistnämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av (22 814:47 
-)- 23 000 -j- 560 + 740 = i runt tal) 47 000 kronor. I riksstaten för budget
året 1948/49 syntes departementschefen för enahanda ändamål böra upp
tagas ett förslagsanslag av 23 700 kronor.

Utskottet. Såsom framgår av den lämnade redogörelsen har staten genom 
avtal med stiftelsen svensk järn- och metallforskning åtagit sig att svara 
för här avsedda årliga kostnader för metallografiska institutet. Utskottet 
har därför icke något att erinra mot att erforderliga medel anvisas för ända
målet. Med godtagande av den verkställda beräkningen av medelsbehovet 
tillstyrker utskottet, att å tilläggsstat för innevarande budgetår anvisas ett 
bidragsanslag av 47 000 kronor, avsett att täcka ifrågavarande kostnader 
jämväl för budgetåret 1946/47, och att å riksstaten för nästa budgetår an
visas ett bidragsanslag av 23 700 kronor. Till frågan om anvisande av först
nämnda anslag återkommer utskottet vid behandlingen av propositionen nr 
163. I nu förevarande sammanhang hemställer utskottet,

att riksdagen må till Bidrag till metallografiska institu
tet för budgetåret 1948/49 under tionde huvudtiteln anvisa 
ett förslagsanslag av 23 700 kronor.

Stockholm den 23 april 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Oscar Ols

son, Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Andrén, Heiding, Gustaf Iwar An
derson, Gillström. Johan Eric Ericson, fröken Osvald, herrar Lundqvist och 
Ivar Persson; samt

från andra kammaren: herrar Svensson i Grönvik, Bergström, Falla, 
Andersson i Malmö, Rubbestad, Mårtensson, fru Alvén, herrar Åkerström, 
Holmström, Hoppe och Persson i Svensköp.


